

PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a decorrere dal giorno 18/11/2023 al giorno 18/11/2023

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA

Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione

Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Notificata al Collegio Sindacale il _____ Prot. n. _____

Notificata in Archivio il _____ Prot. n. _____

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni



Civico Di Cristina Benfratelli

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DETERMINA 296/ARU 13 NOV. 2023

| | |
|--|--|
| OGGETTO: <i>Procedura di Pignoramento presso terzi avanti Tribunale di Palermo</i> Creditore procedente :Mil World cl/ matr 394 | |
| <p>U.O.C. RISORSE UMANE</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Non comporta Spese e/o Oneri a carico del Bilancio.</p> <p>Il Dirigente Trattamento Economico (Dott. Marco Di Giovanni) <i>Manes Di Giovanni</i></p> <p>Il Dirigente Trattamento Giuridico (Dott. Fabio Marussich) <i>g</i></p> | <p>U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO VERIFICA CONTABILE - BILANCIO Esercizio 2023</p> <p>N° Conto economico _____</p> <p>N° Conto Patrimoniale _____</p> <p>Budget assegnato anno 2023 (euro) _____</p> <p>Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati nell'apposito applicativo amministrativo-contabile di gestione del Budget Aziendale</p> <p>STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET _____</p> <p>Scheda BUDGET allegata datata _____</p> <p>Il Responsabile del procedimento _____ Il Direttore dell'U.O.C. _____</p> |
| <p>Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, recepita con la L.R. 10/91, il sottoscritto attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché l'esistenza della documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti.</p> <p style="text-align: center;">Il Dirigente Trattamento Giuridico Dott. Fabio Marussich</p> | |

L'anno duemilaventitre il giorno _____ del mese di _____, nella sede della U.O.C. Risorse Umane dell'Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo in forza delle funzioni delegate espressamente attribuite con deliberazione del Direttore Generale n. 172 del 23/05/2019, assistito dal Collab. Amm/vo Dott. Russo Maria, quale segretario verbalizzante adotta la seguente determina:

Il Dirigente Trattamento Giuridico Dott. Fabio Marussich – Area Risorse Umane :

Visto l'atto di Precetto notificato il 10/10/2023 a questa Azienda e promosso dalla MIL WORLD s.r.l.u.c.r. in persona del legale rappresentante contro la dipendente matricola n 394, in esecuzione dell'ordinanza di assegnazione notificata il 10.10.2022, con il quale si intima e fa precetto all'ARNAS Civico – Di Cristina di pagare la complessiva somma di euro 5.081,69 così distinta: euro 3.744,26 a favore del creditore ed euro 1.337,43 a favore del difensore , giusta dichiarazione di distrazione delle spese;

Dato atto che in data 8/02/2021 il creditore pignorante notificava a questa Azienda il pignoramento presso terzi sopra citato indicando in modo errato le generalità della dipendente matr 394 , e che questa Amministrazione a titolo precauzionale , pur prospettando la dipendente un vero e proprio errore di persona, iniziava a trattenere dallo stipendio della dipendente il quinto pari ad euro 200,00 mensili accantonando l'intera somma (euro 5.616,00) indicata nel pignoramento con decorrenza aprile 2021

Vista l'ordinanza emessa dal giudice dell'esecuzione con la quale si assegnava alla parte che avesse interesse (al creditore pignorante) il termine del 31 marzo 2002 per richiedere la correzione del decreto ingiuntivo emesso dal Giudice di pace di Palermo in virtù del quale si era presentato il pignoramento;

Preso atto che ad agosto 2022 la Mil World S.r.l. notificava l'ordinanza di assegnazione del giudice dell'esecuzione contro il debitore le cui generalità erano sempre errate e che l'azienda Civico per tale motivo riteneva di non versare le somme accantonate sino alla correzione del titolo , come da nota trasmessa all'avvocato del creditore;

Atteso che il precetto notificato in data 10/10/2023 riporta in modo corretto le generalità del debitore eseguito e pertanto si deve procedere al pagamento delle somme accantonate ;

Preso atto che alla data del 31/07/2023 la somma trattenuta al dipendente e accantonata in attesa di pagamento al creditore pignorante ammonta a complessivamente euro 5.600,00 secondo il dettaglio di seguito riportato:

- Settembre 2021 – dicembre e tredicesima 2021: euro 2.000,00 come risultante dal sistema di gestione del personale e che la stessa grava sul conto 2.04.11.05.0403- " debiti vs. terzi su emolumenti stipendiali (pignoramenti);
- Gennaio 2022 – dicembre e tredicesima 2023 : euro 2.600,00 come risultante dal sistema di gestione del personale e che la stessa grava sul conto 2.04.11.05.0403- " debiti vs. terzi su emolumenti stipendiali (pignoramenti);
- Gennaio 2023 – maggio 2023 : euro 1000,00 come risultante dal sistema di gestione del personale e che la stessa grava sul conto 2.04.11.05.0403- " debiti vs. terzi su emolumenti stipendiali (pignoramenti);
-

Dato atto che l'ARU con nota del 9 novembre 2023 ha chiesto la creazione del BP " Mil World s.r.l." e quello a favore dell'Avv. Cipollina Lavinia per Debiti v/Terzi su emolumenti stipendiali (Pignoramenti/Alimenti) dall'U.O. Bilancio per le finalità di competenza;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dovere versare al creditore pignorante Mil World s.r.l. la somma da sorte capitale accantonata di € 3.744,26 sul seguente conto corrente IT61U053870461000047543765

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dovere versare all'Avv. Lavinia Cipollina la somma accantonata di € 1.337,43 sul seguente conto corrente IT61U053870461000047543765

Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L.6 novembre 2012 n.190- "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"- nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 2019-2021;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte di:

Dare atto che con Precetto del 10/10/2023 la Mil World srl con P.IVA 06191420824 ha intimato a questa Azienda di pagare entro 10 gg dalla notifica dell'atto la complessiva somma di euro 5.081,69 come da ordinanza di assegnazione notificata il 10/10/2022 contro la dipendente matr 394 al cui pagamento non si era dato seguito perché nell'atto di pignoramento e in ordinanza di assegnazione le generalità della dipendente non erano correttamente indicate ;

Dare atto che la somma di euro 5.081,69 dovrà essere pagata agli aventi diritto secondo le seguenti modalità : E 3.774,26 alla Mild World s.r.l. ed euro 1.337,43 al difensore Avv. Lavinia Cipollina;

Dare mandato all'ARE di emettere mandato di pagamento di euro € 3.774,26 per le rate mensili accantonate dal mese di aprile 2021 al mese di settembre 2022 sul seguente conto corrente IT61U053870461000047543765b Banca BPER

Dare mandato all'ARE di emettere mandato di pagamento a favore del legale difensore Avv. Lavinia Cipollina di euro € 1.337,43 per le rate mensili accantonate dal mese di settembre 2022 al mese di aprile 2023 sul seguente conto corrente IT61U053870461000047543765

Rimborsare alla dipendente matr 394 la residua somma accantonata di euro 518,31 con il primo stipendio utile;

CURERA' l'esecuzione del presente provvedimento la UOC Risorse Umane che procederà alla notifica dello stesso all'ARE per le consequenziali annotazioni e pagamenti di competenza.

IL Dirigente Trattamento Giuridico
Dott. Fabio Marussich



Il Segretario Verbalizzante

